
KERAMICKÝ TERMOVENTILÁTOR 

MODEL TC-TP2000 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE: 

1. Před použitím si vás pečlivě přečtěte návod k použití.  
2. Aby nedošlo k přehřátí, nezakrývejte ohřívač.  
3. Nikdy nevkládejte žádné vnější předměty do přívodů vzduchu a odsávacích otvorů; může způsobit 

požár, úraz elektrickým proudem nebo poruchu zařízení.  
4. Neumisťujte přístroj do blízkosti záclon, hořlavých materiálů, výbušnin, nábytku apod.  
5. Bezpečný provoz znamená dodržování některých základních bezpečnostních opatření: 

nepoužívejte přístroj, pokud jsou části vašeho těla mokré; Nevystavujte přístroj vlhkosti ani vodě; 
Nenechávejte výrobek vystaven atmosférickým vlivům. 

6. Během období nefunkčnosti a před prováděním jakékoliv údržby odpojte zástrčku od elektrické 
zásuvky.  

7. Nepoužívejte přístroj ve slané místnosti nebo v blízkosti sprch, bazénů nebo saun, umístění se řídí 
platnými normami dané země a IP krytím spotřebiče.  

8. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo jeho servisním technikem, 

popř. jinou osobou s podobnou kvalifikací, aby se předešlo riziku.  
9. Přístroj je určen pouze pro vnitřní použití.  
10. Přístroj může být použit u dětí mladších 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi, nebo osobami bez patřičných zkušeností a znalostí, pouze pokud jsou 

pod dohledem nebo jim byly poskytnuty instrukce o bezpečnosti, které pochopily a rozumí 
nebezpečí, která jsou v něm obsažena. Děti by se s přístrojem neměly hrát. Čištění a údržbu 

určené uživatelem by děti neměly provádět bez dozoru.  
11. Neumisťujte spotřebič nad zásuvku. 
 12. Tento spotřebič nesmí být provozován bez monitorování.  
13. VÝSTRAHA: Tento spotřebič neobsahuje zařízení pro řízení teploty v místnosti. Nepoužívejte tento 

ohřívač v malých místnostech, pokud jsou obsazeny osobami, které nemohou opustit pokoj 
samostatně.  

14. Spotřebič musí být umístěn v minimální výšce 1,8 m od země. 
15. Upozornění: Některé části tohoto výrobku mohou být velmi horké a mohou způsobit popáleniny. 

Zvláštní pozornost by měla být věnována, pokud se v blízkosti nacházejí děti a zranitelné osoby. 
 

Obecná doporučení pro použití 
1. Odstraňte obalový materiál a ujistěte se, že je spotřebič neporušený. Pokud máte pochybnosti, 

nepoužívejte jej a kontaktujte náš servis. Nenechávejte obalový materiál, například nylonové 
sponky nebo nylonový vak, na dosah dětí. Před zapnutím topného tělesa, zkontrolujte, zda je 

elektrická zásuvka vybavena napětím a frekvenci kompatibilní s těmi, které uvedeny na štítku 
výrobku. 

2. Tento spotřebič musí být připojen k schválené zásuvce podle bezpečnostních předpisů elektrických 
systémů občanského typu. Elektrický systém musí být určen pro jmenovité napětí spotřebiče a 
musí být vybaven uzemňovacím kabelem. 



3. Spotřebič smí být používán pouze pro účel, pro který je určen. Jakákoli jiná aplikace musí být 
považována za nevhodnou a proto nebezpečnou. 

4. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím tohoto zařízení, 
nebere žádnou odpovědnost v případě nesprávného použití, zruší nároky vyplývající ze záručních 
nároků. 

5. Aby bylo zajištěno dobré sání vzduchu a aby nedošlo k poškození výrobku, udržujte vstup a výstup 
vzduchu bez předmětů. 

6. Spotřebič je tvořen nebezpečnými předměty, které by neměly být ponechány na dosah dětí. 
7. Nepřipojujte napájecí kabel k prodlužovacím nebo trojitým zástrčkám. Nepoškozujte ani 

nepoškozujte napájecí šňůru žádným způsobem. Před údržbou odpojte zástrčku od elektrické 
zásuvky. 

8. Napájecí kabel se nesmí dostat do kontaktu s povrchem spotřebiče. 
9. Nepokládejte přívodní šňůru pod koberce. Nezakrývejte napájecí kabel pokrývkami nebo 

podobnými předměty. Dbejte na to, aby elektrický kabel nebyl umístěn v oblasti průchodu, aby 

nedošlo k jeho vypnutí. 
10. V případě výskytu anomálií v provozu okamžitě vypněte ventilátor a odpojte ho od elektrické 

zásuvky. Pro opravy kontaktujte autorizované servisní středisko výrobce a vyžádejte si originální 
náhradní díly. Použití neshodných součástí může vážně poškodit funkčnost. 

11. Chcete-li zařízení odpojit, stiskněte tlačítko vypnutí a odpojte zástrčku od elektrické zásuvky. 
 

Návod k použití 
Připojením spotřebiče do elektrické zásuvky se kontrolka (1) 
automaticky rozsvítí. Pro spuštění ventilace stiskněte tlačítko 
napájení (2). Stisknutím stejného tlačítka se termoventilátor 
automaticky vypne po 30 sekundách. Pomocí tlačítka vyberte 
požadovaný tepelný výkon (I = 1000W, II = 2000W). Během chodu 
termoventilátoru lze tlačítkem nastavit provozní dobu 

(od minimálně 0,5 hodiny do maximálně 7,5 hodiny). 
 

VŠECHNY SVĚTLA NA DISPLEJI ZOBRAZUJÍ NASTAVENÉ REŽIMY PROVOZU. 

 

DÁLKOVÝ OVLADAČ: 
Chcete-li ventilátor zapnout, stiskněte tlačítko A.  
Provozní kontrolka (1) se automaticky zapne a začne proudit se studený vzduch. 
Stisknutím stejného tlačítka se termoventilátor automaticky vypne po 30 
sekundách. 

Pomocí tlačítek B a C vyberte požadovaný výstup tepla (B = 1000 W, C = 2000 
W). 

Během provozu termoventilátoru můžete pomocí tlačítka D nastavit provozní 
dobu (od minimálně 0,5 hodiny až po maximálně 7,5 hodiny). 
 

UMÍSTĚNÍ: 
Přístroj musí být připevněn ke stěně. Ujistěte se, že vstupní otvor vzduchu 
směřuje dolů. Přístroj musí být umístěn v minimální výšce 1,8 m od země. 

1 

2 

A 

B 

C 

D 



Do stěny ve vzdálenosti 39,8 (mustr dodáván v balení) vytvořte dva otvory (stejný průměr jako 
hmoždinky) ve stěně. Vložte šrouby do hmoždinek a zavěste spotřebič. Mřížka pro výstup vzduchu 
musí mít volný prostor alespoň 1 m, zatímco na bocích musí být volný prostor minimálně 40 cm. 
UPOZORNĚNÍ: Spotřebič musí být instalován tak, aby nedošlo k dotyku spínačů a jiných ovládacích 
prvků z vany nebo sprchy - viz platné normy. 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Aby se předešlo poškození a nebezpečí způsobenému přehřátím, je spotřebič vybaven 
bezpečnostním zařízením, které zastaví provoz při přehřátí, například v důsledku částečného nebo 
úplného zablokování mřížek. V takovém případě odpojte spotřebič ze zásuvky, počkejte asi 30 minut, 

aby se ochladil a vyjměte předmět, který blokuje mřížky. V tomto okamžiku můžete zařízení znovu 
zapnout, jak je popsáno výše. Přístroj by měl fungovat správně. Pokud problém přetrvává, 
kontaktujte nejbližší servisní středisko. 
 

ÚDRŽBA 

1. Tento spotřebič vyžaduje pouze čištění vnějšího povrchu. 
2. Po použití a před čištěním odpojte zástrčku od elektrické zásuvky a počkejte, až se ochladí. 
3. Pravidelně čistěte sací mřížku a udržujte bez drátů, prachu, kapalin nebo jiných cizích těles, které 

mohou omezit normální cirkulaci vzduchu. 
4. Při čištění vnějších povrchů používejte pouze měkký hadřík navlhčený vodou a nepoužívejte 

rozpouštědla. 
5. Krabici nevyhazujte, použijte ji k uložení spotřebiče. 
6. Pokud přístroj nepoužíváte, uložte jej do původního obalu a uložte na suchém místě. 
 

POZNÁMKA K LIKVIDACI 
Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické 
nebo elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za 
účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou 
přijata zdarma. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní 

zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, 
což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního 
úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v 
souladu s národními předpisy uděleny pokuty. 
 

TECHNICKÁ DATA 

MODEL  PŘÍSLUŠENSTVÍ   NAPĚTÍ   MAX. VÝKON 

TC-TP2000  DÁLKOVÝ OVLADAČ  230V/50Hz  2 000 W 


